

*Anestesia-Reanimación*

Titular: Don Francisco Fernández Belmonte.  
Suplente: Don José María Martón Erce.

*Cirugía cardiovascular*

Titular: Don Mariano Sánchez Conejero.  
Suplente: Don Mariano Yago Ortega.

*Cirugía maxilofacial*

Titular: Don Manuel Serrano Martínez.  
Suplente: Don Ambrosio Bermejo Caballero.

*Cirugía infantil*

Titular: Don Mariano Yago Ortega.  
Suplente: Don Antonio Albarracín Flores.

El resto de los componentes del Tribunal, quedan sin modificación, respecto a como fue publicado por resolución de esta Delegación General de 17 de octubre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de noviembre).

Madrid, 23 de marzo de 1976.—El Delegado general, Fernando López-Barranco Rodríguez.

- 12397** *CORRECCION de erratas de la Resolución de la Delegación General del Instituto Nacional de Previsión por la que se hace pública la relación de facultativos admitidos y excluidos en el concurso libre de méritos convocado para la provisión de plazas de facultativos en la Ciudad Sanitaria «Principes de España», de Hospitalet de Llobregat (Barcelona).*

Padecidos errores en la inserción de la mencionada Resolución, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 142, de fecha 14 de junio de 1976, páginas 11584 a 11587, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones.

En la relación de facultativos admitidos y excluidos:

Donde dice: «Cabas Vilella, Carmen», debe decir: «Gabas Vilella, Carmen».

Donde dice: «García González, Antonio», debe decir: «García González, Antonio».

Donde dice: «Ivers Purull, Eladio», debe decir: «Invers Purull, Eladio».

Donde dice: «Lerín Azanar, Carlos Pedro», debe decir: «Lerín Aznar, Carlos Pedro».

Donde dice: «Lorente Huertado, M.ª Isabel», debe decir: «Lorenzo Hurtado, M.ª Isabel».

Donde dice: «Mascoro Ballester, Fernando», debe decir: «Mascaro Ballester, Fernando».

Donde dice: «Planer Soler, M.ª del Carmen», debe decir: «Planell Soler, M.ª del Carmen».

Donde dice: «Retana Gastán, M.ª Adela», debe decir: «Retana Castán, M.ª Adela».

Donde dice: «Rodríguez Argente, Gemma», debe decir: «Rodríguez Argente, Gemma».

Donde dice: «Sahagún Poll, Marian», debe decir: «Sahagún Pool, Marina».

Donde dice: «Berge Bailach, Juan Esteban», debe decir: «Verge Bailach, Juan Esteban».

Donde dice: «Vich, Pascuchi, José M.ª», debe decir: «Vich I Pascuchi, José M.ª».

**MINISTERIO DE AGRICULTURA**

- 12398** *RESOLUCION del Instituto de Estudios Agro-Sociales por la que se eleva a definitiva la lista provisional de admitidos y excluidos a la oposición de Taquimecanógrafos en este Instituto.*

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 4.1 de la resolución de 13 de octubre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de noviembre) por la que se convocan pruebas selectivas libres para cubrir en el Instituto de Estudios Agro-Sociales cinco plazas de Taquimecanógrafos, esta Presidencia ha resuelto elevar a definitiva la lista provisional de admitidos publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 24 de febrero de 1976.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 4 de mayo de 1976.—El Presidente, Emilio Lamo de Espinosa y Enriquez de Navarra.

Sr. Secretario General del Instituto de Estudios Agro-Sociales.

**MINISTERIO DE LA VIVIENDA**

- 12399** *RESOLUCION del Instituto Nacional para la Calidad de la Edificación por la que se modifica la composición del Tribunal que ha de fallar las segundas pruebas selectivas restringidas convocadas para cubrir en propiedad una plaza vacante de Arquitecto de la Escala Facultativa de este Organismo.*

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 9, de 10 de enero de 1976, la resolución del Instituto Nacional para la Calidad de la Edificación por la que se hacía pública la composición del Tribunal que ha de fallar las segundas pruebas selectivas restringidas convocadas para cubrir en propiedad una plaza de Arquitecto de la Escala Facultativa de este Organismo y se eleva a definitiva la lista provisional de aspirantes admitidos, se hace preciso modificar la composición del Tribunal, en virtud del contenido de los Decretos 59/1976 y 62/1976, de 23 de enero («Boletín Oficial del Estado» número 21, de 24 de enero), por los que cesa como Director general de Arquitectura y Tecnología de la Edificación el ilustrísimo señor don Fernando Ballesteros Morales y se nombra Director general de Arquitectura y Tecnología de la Edificación a don Antonio Vallejo Acevedo, en la siguiente forma:

El Presidente del referido Tribunal, ilustrísimo señor don Fernando Ballesteros Morales, queda sustituido por el ilustrísimo señor don Antonio Vallejo Acevedo, Director general de Arquitectura y Tecnología de la Edificación y Director general del Instituto Nacional para la Calidad de la Edificación.

Madrid, 4 de mayo de 1976.—El Director general, Antonio Vallejo Acevedo.

**ADMINISTRACION LOCAL**

- 12400** *RESOLUCION de la Diputación Provincial de Murcia referente a la oposición libre para la provisión, en propiedad, de ocho plazas de Auxiliares de Administración General de esa Corporación.*

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Murcia» número 57, de fecha 9 de marzo de 1976, aparece inserta la convocatoria, bases y programa de la oposición libre convocada para la provisión, en propiedad, de ocho plazas de Auxiliares de Administración General de esa Corporación, autorizada su provisión por la Junta Calificadora de Aspirantes a Destinos Civiles, encuadradas en el subgrupo de auxiliares de Administración General, y dotadas con el sueldo correspondiente al coeficiente 1,7, dos pagas extraordinarias, trienios y demás retribuciones o emolumentos que correspondan con arreglo a la legislación vigente.

Lo que se hace público en este periódico oficial para general conocimiento, advirtiéndose a cuantos puedan estar interesados en tomar parte en dicha oposición que el plazo de presentación de instancias será de treinta días hábiles a contar del siguiente al en que aparezca publicado el presente anuncio.

Murcia, 26 de abril de 1976.—El Presidente, José María Portillo Guillamón.—3.825-E.

- 12401** *RESOLUCION del Ayuntamiento de Alcoy por la que se hace pública la lista provisional de admitidos a la oposición para cubrir dos plazas de Delinquentes.*

A los efectos preventivos en el artículo 5.º del Decreto de la Presidencia del Gobierno de 27 de junio de 1968, se hace pública la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para tomar parte en la oposición convocada por este excelentísimo Ayuntamiento de Alcoy, para cubrir dos plazas de Delinquentes, afectos al Servicio de Arquitectura, vacantes en la plantilla de Funcionarios de esta Corporación:

*Aspirantes admitidos*

Don Javier Blanquer Valor.  
Don Francisco Miguel Pérez Siraer.  
Don Juan Rafael Vilaplana Gironés.  
Don Miguel Luis Pérez Monllor.

*Aspirantes excluidos*

Ninguno.

Alcoy, 5 de mayo de 1976.—El Secretario general interino, Arturo Ruiz Ramos.—V.º B.º: El Alcalde, Rafael Terol Aznar.—3.753-E.